

## TALOUSARVIOALOITE 176/2004 vp

### Määrärahan osoittaminen Niinisalon ja Huovirinteen varuskuntien rakennushankkeisiin

#### *Eduskunnalle*

Satakunnassa on kaksi sekä kansallisesti että kansainvälisesti merkittävää kehitettävää varuskuntaa: maakunnan eteläosassa oleva Säskylän varuskunta ja Pohjois-Satakunnassa sijaitseva Niinisalon varuskunta. Varuskunnat työllistävät suoranaisesti toistatuhatta henkilöä, ja ne vaikuttavat monin tavoin myönteisesti ympäröiviin seutukuntiin palveluiden sekä ruoka- ja muiden tarvikkeiden suurkuluttajina. Rakennushankkeiden ohella kummallakin varuskunnalla on suunnitelmia — osaksi jo toteutuneinakin — harjoitusalueiden laajentamiseksi.

Kankaanpäässä sijaitsevaan Niinisalon varuskuntaan kuuluvat Tykistöprikaati, Puolustusvoimien Kansainvälinen Keskus, Koeampumalaitos, Satakunnan lennoston tutka-asema, Niinisalon rakennustoimisto ja Metsähallituksen Niinisalon toimisto. Sillä on huomattava kansainvälinen merkitys siellä toimivien Puolustusvoimien Kansainvälisen Keskuksen, Koeampumalaitoksen ja Pohjankankaan-Hämeenkaan harjoitusalueen vuoksi. Varuskunnassa vierailee vuosittain kymmenien eri kansallisuuksien edustajia. Niinisaloon on keskitetty valmiusyhtymän tykistöjoukkojen koulutus ja Puolustusvoimien lentotiedustelutoiminta. Tykistöprikaatiin kuuluva Tykistökoulu antaa korkeakoulutasoista aselajikoulutusta osana Maanpuolustuskorkeakoulun koulutusjärjestelmää. Lisääntyvä henkilömäärä, nykytekniikka ja arvokas kalusto edellyttävät va-

ruskunnan rakennuskannan uusimista ja saneeraamista voimakkaasti lähivuosina.

Tärkeimmät rakennushankkeet ovat keskusvarasto ja varastotilan muutos korjaamoksi, valmiusyhtymän uuden tykistöasejärjestelmän Pr2005 varastointi-, koulutus- ja huoltotilat, lentotiedustelujärjestelmän koulutus- ja huoltohallin laajennus sekä ajoneuvosuojat. Kustannukset ovat noin 18 milj. euroa.

Säskylän Huovirinteellä sijaitseva Porin Prikaati on Läntisen maanpuolustusalueen valmiusyhtymä ja kansainvälinen valmiusjoukon pääkouluttaja. Lisääntyvä kansainvälinen yhteistoiminta vaikuttaa voimakkaasti juuri Säskylässä ja Satakunnassa. Vuosittain prikaatin joukkoja käy harjoituksissa myös ulkomailla.

Säskylän varuskunta tarvitsee edelleen taloudellisia resursseja vaatimusten mukaisen toimivan infrastruktuurin rakentamiseksi. Prikaati saa hyvin runsaasti materiaalia tehtävänsä suorittamiseen. Henkilöstön, materiaalin ja ajoneuvokaluston lisääntyminen merkitsee myös peruskorjaus- ja uudisrakennustarpeita.

Lähiaikojen uudisrakennuskohteita ovat kansainvälisten tukikohtien rakentaminen, helikopterilaskeutumispaikka ja korjaamo. Kaikkien näiden kustannusarvio on yhteensä noin 10—15 miljoonaa euroa.

Rakennushankkeet toteutetaan yhteistyössä Senaatti-kiinteistöjen kanssa.

**TAA 176/2004 vp — Kauko Juhantalo /kesk ym.**

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden  
2005 talousarvioon luvun 28.60 uudelle*

*momentille 10 000 000 euroa Niinisa-  
lon ja Huovinrinteen varuskuntien ra-  
kennushankkeiden rahoittamiseen.*

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Kauko Juhantalo /kesk  
Mikko Elo /sd  
Pirkko Peltomo /sd